
 Num: 204

OGGETTO: TARI 2023 - SCADENZA RATE   
( Pro. N. 2023/238 )

L'anno duemilaventitre addì quattordici del mese di Giugno, alle ore 13:40, in Salerno e nella 
sala delle adunanze del Palazzo di Città; a seguito di avvisi, si è riunita la Giunta Comunale.

Sono presenti ed assenti:

NAPOLI VINCENZO P

MEMOLI PASQUALINA P

ADINOLFI PAOLA P

BRIGANTE MICHELE P

DE ROBERTO PAOLA P

FALCONE GAETANA A

FERRARA ALESSANDRO P

NATELLA MASSIMILIANO P

TRINGALI CLAUDIO P

Presiede l'adunanza il Sindaco VINCENZO NAPOLI, partecipa alla seduta il Segretario 
Generale ORNELLA MENNA

Il Presidente, riconosciuta la legalità dell'adunanza, sentito il relatore NAPOLI VINCENZO, 
chiusa la discussione, pone in votazione, per l'approvazione, la proposta formulata dal dirigente 
sottoscrittore della regolarità tecnica integralmente retro riportata, munita in allegato, ove previsti, dei 
pareri espressi ai sensi dell'art. 49 comma I del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 e dell'art. 93 dello statuto 
comunale.
  

La votazione, espressa in forma palese, ha dato il seguente risultato:
Approvata ad unanimità.
 

Il Presidente pone in votazione la dichiarazione di immediata eseguibilità della delibera.
La votazione, espressa in forma palese, ha dato il seguente risultato:

Approvata ad unanimità.



In continuazione di seduta

LA GIUNTA

Premesso:
- che l’art. 26 del vigente Regolamento Generale delle Entrate dell'Ente consente di differire i 
termini di versamento delle entrate tributarie;
- che, in particolare, l’art. 27, comma 1 , del vigente Regolamento TARI da  facoltà a l la 
Giunta Comunale di disporre scadenze diverse;

Considerato che l’articolo 3, comma 5-quinquies, del D.L. n. 228/21 (cd. “Milleproroghe”) 
convertito in legge n. 25/22 prevede, tra l’altro, che a decorrere dall’anno 2022 i Comuni 
possono approvare sia i Piani Economico Finanziari (PEF) che sorreggono la gestione del 
ciclo dei rifiuti e sia le direttamente correlate tariffe TARI entro il termine del 30 aprile di 
ciascun anno;                         

Ritenuto di stabilire che, per il corrente anno, i termini di versamento della TARI 2023 
siano i seguenti:

a pagamento in unica soluzione entro il 30.09.2023;

b pagamento in tre rate di pari importo, con scadenze:

1^ rata entro il 
30.09.2023

2^ rata entro il 
31.10.2023

3^  rata entro il  
30.11.2023

             

Visti i pareri di sola regolarità tecnica del Dirigente del Settore Tributi e di regolarità 
contabile del Dirigente del Settore Ragioneria, resi sull’antescritta proposta ai sensi dell'art. 
49 del D. Lgs. n. 267/00,                                           

D E L I B E R A

Approvare la proposta e per l’effetto:   

1 Disporre  per l’anno 2023 il pagamento della TARI con la seguente cadenza:
1.a pagamento in unica soluzione entro il 30.09.2023;
1.b pagamento in tre rate di pari importo, scadenti:

 1^ rata entro il 30.09.2023
 2^ rata entro il 31.10.2023
 3^ rata entro il 30.11.2023

2 Mandare al Settore Tributi - Responsabile del tributo TARI, al Settore Ragioneria e ai 
Servizi Informativi per quanto di rispettiva competenza, nonché all’Ufficio Stampa perché 
garantisca la massima diffusione della presente decisione attraverso il sito internet 
istituzionale dell’Ente e gli organi di stampa locale.

                                                                                           





Del che è verbale

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE

ORNELLA MENNA VINCENZO NAPOLI


